КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
                                                                                    ШУМИХИНСКИЙ РАЙОН
                                                АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРИКОВСКОГОСЕЛЬСОВЕТА
          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               от  30.09.2008 г.            №  22
                                                                                  с.Стариково

О поддержании в постоянной

готовности к использованию объектов

гражданской обороны

Стариковского сельсовета

В целях реализации полномочий определённых Федеральным законом Российской Федерации от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Федеральным Законом  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» по поддержанию в постоянной готовности объектов гражданской обороны,
ПОСТАНОВЛЯЕЮ:

1. Отнести к объектам гражданской обороны следующие объекты Стариковского сельсовета:

 - противорадиационное укрытие находящееся в Стариковской школе;

- противорадиационное укрытие находящееся в Стариковском ДК;

2. Назначить ответственными за обеспечение сохранности, эксплуатацию и поддержание в состоянии постоянной готовности к использованию указанных в п.1 настоящего постановления (распоряжения) объектов гражданской обороны следующих должностных лиц:

- противорадиационное укрытие находящееся в Стариковской школе

               директора школы Кашутину С.Н.;

   - противорадиационное укрытие находящееся в Стариковском ДК

              директора Стариковского ДК Кардаполову Н.Н.;
3. Должностным лицам указанным в п.2 настоящего постановления в срок  до декабря 2008 года разработать необходимую документацию на объекты гражданской обороны, организовать работу по обеспечению сохранности, правильной эксплуатации и поддержанию в постоянной готовности объектов гражданской обороны в соответствии с требованиями руководящих документов.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  Глава Стариковского сельсовета                               М.А. Глуховский